
Contacto

Teléfono 925480185
Fax 925480288
Correo Electrónico ayuntamiento@aytoconsuegra.es

Dirección Postal

Plaza de España núm. 1
(45700) Consuegra España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020/572
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-10-2020 a
las 09:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Consuegra
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=83HOaOVkVBaXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Autorización administrativa del uso normal privativo de aulas de idiomas en casa de
la cultura

Valor estimado del contrato 400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 200 EUR.
Importe (sin impuestos) 200 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Academia Éxito Formación SL
NIF B45791209
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=83HOaOVkVBaXQV0WE7lYPw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Consuegra

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(45700) Consuegra España

APERTURA OFERTA ECONOMICA

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 29/07/2020 a las 11:00 horas
NO SE PUBLICA FECHA DE APERTURA

Lugar

AYUNTAMIENTO DE CONSUEGRA

Dirección Postal

PZA. DE ESPAÑA, 1
(45700) CONSUEGRA España

APERTURA DE DOCUMENTACION
ADMINISTRATIVA Y CRITERIOS DE
JUICIOS DE VALOR

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
NO SE PUBLICA FECHA DE APERTURA

Precio de la oferta más baja 250 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.900 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.900 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 05/10/2020
Plazo de Formalización Hasta el 19/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/07/2020 a las 23:59

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CANON
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Regimen de cuotas mensuales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria valorada de las mejoras en las aulas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Proyecto de programacion
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4Y1EmoSG0yVvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000005741410 |  2020-271378 | Thu, 08 Oct 2020 09:33:15:640 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143460110722945717939652205074240773083 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4Y1EmoSG0yVvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

